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Kære kandidataspirant, 

Dette grundlag skal du bruge, når du forbereder dine tanker om, hvorvidt og hvordan du vil være 

kandidat til Folketinget i Alternativet.  

Kandidatgrundlaget her er skriftligt og skal i sin helhed afleveres til den relevante bestyrelse inden 

opstillingsfristen til næste års- eller opstillingsmøde. Den sidste del af grundlaget – den med 

spørgsmålene, som du skal skrive svar på – udgør dit opstillingsgrundlag. Bestyrelsen vil samle 

opstillingsgrundlaget for alle kandidater og fremlægge det som bilag til års- eller opstillingsmødet.  

Du vil muligvis blive inviteret til samtale med bestyrelsen for at drøfte kandidatgrundlaget 

igennem.  

 

 

God fornøjelse og god virkelyst i Alternativet!! Og TAK for dit engagement.  
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I denne del af kandidatgrundlaget handler det om at tænke over, hvordan andre mennesker oplever 

dig. Som kandidat er det netop andres oplevelse, der er det afgørende. Det er oplagt, at det er godt, 

at kunne alt det, der står under ’mulig beskrivelse’ – men øvelsen handler om at blive bevidst om 

din egen profil, dine styrker, og det, som du kan arbejde med.  

At være kandidat i Alternativet kræver, at man har mod til tage en sådan forståelsesorienteret og 

evaluerende dialog med medlemmerne, med dem i bestyrelsen og med vælgerne.  

Jeg har bedt 9 forskellige mennesker, som kender mig fra forskellige sider om at 

svare på nedenstående spørgsmål. Ud fra svarene har jeg indsat deres ”gennemsnit” 

af mig.  

Mulig beskrivelse 

Hvad 
siger 

andre? 
(0 – 10 
skala) 

Har de ret? 

Er en god repræsentant for 
Alternativet 

10 Ja  

Er god til at bruge Alternativets 
værdier 

10 Ja (9) 

Lytter reelt til andres argumenter  
9-10 Ja (9 – men siger dog også fra, hvis 

argumenter gentages og gentages og jeg 
mener, at vi skal flytte os videre) 

Er en behagelig debattør 9-10 Ja (8-9) 
Kan tale om ulemper ved egne forslag, 
ikke kun fordele 

9-10 Ja (8-9 – jeg kan som regel, men jeg er ikke 
altid opmærksom på at påpege ulemperne) 

Tager godt imod direkte kritik 

8-9 Ja (7-9 der kan altid arbejdes på at tage 
imod kritik – jeg spreder den ud på 7-9 fordi 

reaktionen er alt afhængig af hvordan 
kritikken gives – der er konstruktiv og 

ukonstruktiv kritik) 
Opsøger og værdsætter konstruktiv 
feedback 

9 Ja (8-9 – jeg er vild med konstruktiv 
sparring. Skal dog blive bedre til at søge det) 

Er en overbevisende taler 9-10 Ja (8-9 her kan jeg da klart styrkes også) 

Holder hovedet koldt i en debat 
9 Ja (8-9 – primært. Det styrkes desuden i 

den virkelige verden i reelle og ikke opsatte 
debatter) 

Er vidende om mange forskellige 
områder 

9-10 Ja (Jeg ved dog, at der er meget jeg ikke ved 
– det opmuntrer mig til forsat at lære og 

suge viden til mig) 
Er specialist på specifikke områder 10 Ja (men se ovenstående svar) 
Får andre til at følge sig godt tilpas 9-10 Ja  
Er god til at få grupper til at 
samarbejde 

9-10 Ja (8-10. Nogle grupper kræver mere 
igangsættelse end andre) 
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God til at skabe motivation omkring 
sig 

9 Ja (8-9 – jeg motiverer dagligt x-antal børn 
og voksne via mit arbejde) 

Kan sætte sig ind i nye 
problemstillinger hurtigt 

10 Ja 

Er løsningsorienteret 10 Ja (9-10) 
Kan lykkes som politiker 9-10 Ja 
Er visionær 10 Ja 

Er pragmatisk 

9 Ja (selvom jeg også er glad for teorier, så 
foretrækker jeg at tanker kan udføres i 

direkte handlinger og dermed er praktisk 
gennemførlige) 

 

De næste spørgsmål handler om nogle mere objektive forhold, som påvirker dine muligheder for at 

agere som kandidat. Alle svar er legitime og danner blot udgangspunkt for at forstå, hvordan du vil 

kunne agere som kandidat.   

Spørgsmål  Svarmuligheder  
Hvilken arbejdstid 
forventer du at kunne 
ligge som kandidat? 

1 time om ugen 3-5 time om ugen 7-10 timer om ugen 
X 

Hvordan er din 
politiske erfaring? 

Ny i politik 1-5 år 
X 

Mere end 5 år 

Hvordan er din 
foretrukne politiske 
tilgang? 

Real-politisk 
X 

Visionær  
X 

Værdi-baseret  
X 
 
Når jeg skal vælge 
mellem en af disse vil jeg 
svare, at jeg foretrækker 
en værdibaseret visionær 
realpolitisk tilgang til 
politik. Jeg anser, at de 
tre tilgange giver en 
ekstra styrke, når de 
bruges sammen frem for 
at adskille dem i kasser 
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De følgende spørgsmål har en anden form. Her må du gerne udbrede dig inden for de bokse, der er 

sat op. Klare, korte tanker er bedre end lange!  

 

 

 

 

Hvad er dine personlige mærkesager ift. et folketingsvalg?  

 Familier, børns og enkeltindividers retssikkerhed samt forvaltningen af de socialt baserede love 

 Vidensdeling og uddannelse – Børn, unge og voksne – Sammen udvikler vi fremtiden 

 Jorden - Naturen – Uden den er vi prisgivet  

 Legalisering af cannabis – Styrker alle 3 bundlinier  

Hvilket eller hvilke ordførerskaber ville du helst bestride i Folketinget?  

 Jordens eller naturens ordfører (fordi sådan én mangler vi. En post som kan spille sammen med 

de ordførerskaber (miljø, klima, energi, landbrug), som vores nuværende MF’ere har) 

 Retsordfører 

 Vidensdeling, forskning og uddannelse/skoleordfører 

 

 

Hvad betyder ’ny politisk kultur’ ift. hvordan du agerer som kandidat?  

Jeg ser ny politisk kultur som et direkte modspil til ”det politiske hamsterhjul”, hvor mudderkast og 

valgkampe er højere på dagsordenen end det der virkelig tæller – nemlig reel fremdrift og politisk 

udvikling, der har seriøse svar til de kriser vores samfund og resten af verden står over for.  

Ny politisk kultur er konstruktiv kritik uden mudderkast. Det er modet til at debattere om samt stille 

spørgsmål til uenigheder med vores politiske modstandere på en måde der fremmer fokus på fakta i 

stedet for at blive personligt mudderkasten. Faglig og saglig debat både i tale og på skrift. Det er modet 

til at være uenig og åbent turde argumentere for, hvordan Alternativets politiske visioner kan nås.  

Ny politisk kultur er fokus på fremtiden på en empatisk, sympatisk og tillidsfuld måde. Samtidig med at 

det her – det er fucking serious business. Seriøst. Ja – bande, det må vi selvfølgelig godt i ny politisk 

kultur. Det er nogle gange med til at understrege alvoren. 
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Hvordan kunne du tænke dig at samarbejde med medlemmer og frivillige? 

At komme mere ud og møde alle de gode kræfter i Alternativet i forskellige arenaer er noget jeg glæder 

mig til. For mig vil det være fedt med samarbejde på tværs af lokalkredsene – også sammen med 

kandidatgruppen, hvor vi spiller hinanden stærke og energiske via diverse arrangementer; POLA’er, 

debataftener, arrangementer for nysgerrige individer på Å. Derudover vil jeg gøre mit til at sætte 

politiske initiativer i gang i samarbejde med de aktive frivillige i vores skønne grønne kreds.  

Jeg tænker også samarbejde på de sociale medier, hvor jeg i forvejen er aktiv nu. 

 
Hvilket samarbejde ønsker du med de andre kandidater i storkredsen? 

Jeg tror på et stærkt team af kandidater. Og jeg tror på, at vi har tillid og mod til at løfte hinanden op, 

samtidig med at vi løfter os selv op. Jeg tror på individuelle teamspillere – teamspillede individer kan 

man også kalde det. Sammen er vi stærkere. Kender vi hinandens kompetencer, så kan vi med fordel 

spille bold sammen i stedet for imod hinanden. Ved at spille på vores kompetencer kan vi skabe et 

stærkt team, som løfter niveauet op ved at sætte kompetencerne frem på scenen, frem for 

udelukkende (som de fleste andre partier gør) at køre på én person (som den eneste ene partiet ønsker 

at vise frem og dermed sende signalet om, at det kun er den person der er relevant at få ind).  

På den måde får vi vist Å’s kandidaters kompetencer bredt og rammer dermed ud til en bredere 

vælgerskare.  

Sammen kan kandidatteamet vise vores fælles styrke. Vores fælles intelligens (som Jon fra Østjylland 

ville have sagt det) – vores fælles handlekraft. Sammen ved vi mere. Sammen kan vi spille de stærke 

kompetencer i spil, når behovet for det opstår. Det er det, der gør os til Alternativet. At vi har modet til 

at bruge både individuelle og fælles kompetencer frem for udelukkende at have fokus på 

enkeltpersoner. At vi har styrken til at stå sammen. At vi har tilliden til hinandens faglighed. Og at vi tror 

på hinanden. Vi tror på fællesskabet. Vi løfter den enkelte og fællesskabet sammen. Det – det er for mig 

alternativt samarbejde i et kandidatteam hos verdens bedste parti.  

Hvad er din personlige motivation eller årsag til at ville være kandidat? 

Der trænges til forandring. I samfundet. På Christiansborg. Den forandring vil jeg være med til at skabe. 

Naturen, samfundet, systemet og individerne deri har brug for et andet tempo – et balanceret tempo. 

Det tror jeg på, at vi og jeg kan være med til at skabe ved at sidde med mandatet til det i Folketinget.  

Jeg er blevet prikket på skuldrene mange gange siden starten af mine 20´ere med ønsket om, at man så 

mig opstillet som politisk kandidat. Partiet har aldrig været det rette.  

Så kom Alternativet.  

Pludselig blev jeg prikket på skulderen af nogen og noget der gav mening helt ind i marven. Derfor 

stillede jeg op sidste år. Derfor er jeg forsat aktiv som Folketingskandidat siden 2015. Derfor ønsker jeg 

forsat at være folketingskandidat for Å og med tiden repræsentere Sjællands valgkreds på tinge. For der 

– lige der kan jeg få lov til at være med til at styre roret og pille helt inde i maskineriet for 

lovgivningerne, der styrer vores land og samfund.   
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Hvordan tænker du, at du vil arbejde med politisk aktivisme? 

Jeg ser frem til at fritstille mig fra min tillidspost i Storkredsbestyrelsen (vil komme til at savne møder 

med teamet, dog), da jeg dermed vil få tid til at fokusere på det politiske på flere planer. Jeg vil gerne 

være idéstarter samt medløber på fredelige aktioner. Aktioner og aktivisme med et mål – politiske 

forandringer. Samfundsmæssige forandringer.  

Har du tidligere udtalt dig på en måde eller været involveret i situationer eller 

aktiviteter, som kunne skabe polemik, hvis det blev kendt? Hvis ja, fortæl om det 

her, så det er ude i det åbne.  

Jeg kan ikke umiddelbart komme på noget 

(NB: Hvis du skriver noget her, så vil bestyrelsen ikke skrive det i dit offentlige 

kandidatgrundlag uden forudgående dialog med dig) 


